REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA HIMARE
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE, INFORMACIONIT DHE SHERBIMEVE DIGJITALE

Nr. bﬂ ]Ef)prot. Himarg, mé O 5. 12 .2025

Lénda: Dérgohet pér miratim projektvendimi “Pér pércaktimin ¢ numrit t& punonjésve me
kontraté té pérkohshme, pér vitin 2026”.

KESHILLIT BASHKIAK HIMARE,
Himaré

Né bazé t& pikés 2, t& nenit 8, pikés dh, t& nenit 54, té ligjit nr. 139/2015, daté
17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, ligjit nr. 7961, daté 12.07.1995 “Kodi i
Punés i Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar, ligjit nr. 69/2012 “Pér sistemin arsimor
parauniversitar né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, ligjit nr. 57/2020, “Pér pyjet”, si dhe
né relacionin e paragitur nga Drejtoria e Burimeve Njerézore, Informacionit dhe Shérbimeve
Digjitale dhe Drejtoria Juridike, me propozim t& Kryetarit t& Bashkis¢ Himaré€;

Bashkélidhur ju dérgojmé:

e Projektvendimin “Pér pércaktimin e numrit t& punonjésve me kontraté t&
pérkohshme, pér vitin 2026”.

e Relacion: Mbi projektvendimin “Pér pércaktimin e numrit té punonjésve me
kontraté t& pérkohshme, pér vitin 2026

KRYETARI
Vangjel Tavo

Nit MUNGESE DHE ME URDHER
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REPUBLIKAESHQIPERISE
BASHKIA HIMARI
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE, INFORMACIONIT DHE SHERBIMEVE DIGJITALE

Nr;&g [8%\1‘0‘[. Himarg, mé Lﬁ ; i‘Z.2025

PROJEKTVENDIM

Ne. © 5 date, 05.12 2025

«piiR PERCAKTIMIN E NUMRIT T PUNONJEESVE ME KONTRATE Ti
PIERKOHSHME, PR VITIN 2026”

Né bazé t&é pikés 2, t& nenit 8, pikés dh, t& nenit 54, t& ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015
“Pgr vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar, ligjit nr. 7961, daté 12.07.1 995 “Kodi i Punés i Republikés
s& Shqipérisé”, i ndryshuar, ligjit nr. 69/2012 “Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e
Shqipérisé”, i ndryshuar, ligjit nr. 57/2020, “Pér pyjet”, si dhe né relacionin e paraqitur nga Drejtoria
e Burimeve Njerézore, Informacionit dhe Shérbimeve Digjitale dhe Drejtoria Juridike, me propozim

t& Kryetarit t& Bashkis¢ Himaré;
VENDOSI:

| Pércaktimin e numrit t& punonjésve me kontrate t¢ pérkohshme, pér vitin 2026, pér Bashkiné
Himarg, i cili do & jeté 62 punonjés né total.
2. Nga kéta 34 punonjés sezonal pér Ndérmarrjen e Shérbimeve Publike, 3 edukatoré kopshti

sevendésues ose ndihmés, 7 roje pyjesh sezonal, 6 roje zjarresh dhe 12 punonjés plazhi.
3. Pagesa do t& béhet bazuar né vendimin nr.28, daté 29.08.2024 & Késhillit Bashkiak “Pér

miratimin e niveleve t& pagave t& punonjésve t& Bashkis¢ Himar€”.
4. Efektet financiare qé rrjedhin nga zbatimi i kétij vendimi do t& pérballohen nga buxheti i Bashkisé

Himaré pér vitin 2026.
5 Pér zbatimin e kétij vendimi, ngarkohet Kryetari i Bashkisg, Drejtoria e Burimeve Njerézore,
Informacionit dhe Shérbimeve Digjitale dhe Ndérmarrja e Shérbimeve Publike Himaré.

Ky vendim hyn né fuqi sipas ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”.

KRYETARI I BASHKISE
Vangjel Tavo

NIt MUNGESE DHE M
ZEVENDIESKR
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA HIMARE
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE, INFORMACIONIT DHE SHERBIMEVE DIGJITALE

Himaré, mé 0H. 17 2025

RELACION:

MBI PROJEKTVENDIMIN ‘f}'iig PiiRCAKTIMIN E NUMRIT T PUNONJESVE
ME KONTRATI: Tii PERKOHSHME, PER VITIN 2026”

Té nderuar Késhilltaré!

N& plotésim t& nevojave qé ka bashkia pér mirémbajtjen e territorit t& saj gjaté sezonit
turistik, mbrojtjen e pyjeve dhe kullotave nga zjarret gjaté stinéve té ngrohta t& vitit,
mbarévajtjen ¢ punés & institucioneve arsimore nén administrimin e Bashkisé Himaré dhe
nevojave qé dalin pér miréadministrimin e plazheve publike propozojmé qé t& shtohet forca
punétore sezonale duke punésuar pérkatésisht: 3 edukatoré kopshti zévendésues ose ndihmés,
t& cilét nevojiten pér t& zévendésuar edukatorét t& cilét marrin lejen e lindjes, si dhe edukatoré
ndihmés pér fémijét me aftési ndryshe 7 roje pyjesh sezonal, 6 roje zjarresh dhe 12 punonjés
plazhi dhe 34 punonjés sezonal pér Ndérmarrjen e Shérbimeve Publike.

Edukatorét zevendésues ose ndihmés, rojet e pyjeve dhe rojet € zjarreve dhe punonjésit e
plazhit do t& emérohen nga Bashkia Himaré, kurse 34 punonjésit sezonal do t& emérohen nga
Ndérmarrja e Shérbimeve Publike, e cila &shté né varési t& Bashkisé Himaré.

Kéta punonjés do t& emérohen sipas nevojave me kontraté 1& pérkohshe né zbatim t&
dispozitave t& ligjit nr. 7961, daté 12.07.1995 “Kodi i Punés i Republikés s¢ Shqipérisé” i
ndryshuar.

Pér sa mé sipér numri total i punonjésve me kontraté pune t& pérkohshme, jashté

strukturds sé bashkisé pér vitin 2026, propozojmé t& jeté 62 punonjés né total.
N& mbéshtetje t& kérkesave funksionale t& Bashkisé Himar& dhe né zbatim t& detyrimeve t&
pércaktuara né nenin 54, pika dh t& ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015, “Pér vetéqeverisjen
vendore”, i ndryshuar, paraqitet pér miratim numri i punonjésve sezonalé t& nevojshém pér
funksionimin normal t& shérbimeve publike, institucionet arsimore nén administrimin e
bashkisé, si dhe pér menaxhimin e territorit dhe hapésirave publike gjaté vitit 2026.

Vlerésimi i nevojave &shté béré duke marré né konsideraté specifikat e territorit t&
Bashkisé Himarg, tritjen e ndjeshme té fluksit t& popullsisé gjaté sezonit turistik, riskun e shtuar
t& zjarreve né zonat pyjore gjaté stinéve té ngrohta si edhe kérkesat e institucioneve arsimore
pér zévendésimin e stafit t& pérkohshém.

Gjaté sezonit t& verés, Bashkia Himaré pérballet me rritje t& shuméfishté t€ popullsisé
sé pérkohshme, duke ndikuar drejtpérdrejt né rritjen e kérkesave pér mirémbajtje t& territorit,
pastrim t& hapésirave publike, menaxhim té plazheve, kontroll dhe mbikéqyrje t€ zonave
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pyjore, reagim t& shpejté ndaj rrezikut t& zjarreve. Kjo rritje sezonale e kérkesave ¢ bén 1€
domosdoshém angazhimin e stafit t& pérkohsh&m.

Institucionet parashkollore nén administrimin ¢ Bashkis¢ Himaré pérballen me
mungesa t& pérkohshme t& stafit pér shkak t€ lejeve 1€ lindjes, nevojén pér edukatoré ndihmé&s
pér fémijét me aftési ndryshe, garancing e standardeve t& kujdesit dhe mbikéqyrjes s& femijéve.
Pér kété arsye kérkohet shtimi i edukatoréve zévendgsues ose ndihmés.

Pér shkak t& temperaturave té larta gjaté verés dhe rritjes sé aktivitetit njerézor né& zonat
pyjore, rreziku i zjarreve rritet ndjeshém. Pér t& garantuar monitorim dhe reagim t& shpejté
kérkohet angazhim i rojeve té pyjeve dhe rojeve t& zjarrit me kontraté t& pérkohshme.

Bazuar né nevojat e mésipérme, propozohet angazhimi i 62 punonjésve sezonalg, t&
shpérndaré si vijon:

- Edukatorg kopshti (zévendésues ose ndihmés) -3

Par t6 mbuluar mungesat pér shkak t& lejeve t€ lindjes.
Pér (& garantuar asistencé pér femijét me aftési ndryshe.

- Roje pyjesh sezonalé — 7

Pér monitorimin e sipérfageve pyjore gjaté sezonit t& nxchte.
Pér parandalimin e démtimeve dhe shkeljeve.

- Roje zjarresh — 6

Pér reagim t& menjéhershém né rast rreziku.
Pér monitorim & perimetrit pyjor dhe zonave t& ekspozuara.

- Punonjés plazhi— 12

Pér administrimin ¢ hapésirave publike bregdetare.
Pér garantimin e rendit dhe pastértisé né zonat e plazhit.

% Shuma e punonjésve t& emé&ruar nga Bashkia Himarg: 28

e Punonjés t&€ eméruar nga Ndérmarrja ¢ Shérbimeve Publike
Punonjés sezonalé pér mirémbajtjen e territorit dhe shérbimeve publike —~34
 Pér pastrimin e territorit gjaté sezonit turistik.
Pér mirémbajtjen e infrastrukturés publike.
Pér menaxhimin e fluksit t& mbetjeve dhe shérbimeve té tjera komunale.

% Shuma e punonjésve t& eméruar nga NShP: 34

Numri total i punonjésve sezonalg t&€ propozuar pér vitin 2026: 62 punonjés
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Kéta punonjés do t& angazhohen me kontrata t& pérkohshme pune, né zbatim t&
dispozitave t& ligjit nr. 7961, daté 12.07.1995 “Kodi i Punés i Republikés s& Shqipérise”, i
ndryshuar.

Duke vlerésuar nevojat e rritura t& bashkisé gjaté sezonit turistik, detyrimet pér
administrimin e territorit, pyjeve dhe plazheve publike, domosdoshméring pér t& garantuar
funksionimin e institucioneve arsimore, dhe kapacitetet operative t&¢ Ndérmartjes s&
Shérbimeve Publike, propozohet miratimi i angazhimit t& 62 punonjésve sezonalé jashté
strukturés sé Bashkisé Himarg pér vitin 2026.

. Pér té gjitha arsyet e mésipérme, vlerésojmé se miratimi i késaj strukture sezonale &shté
i domosdosh&m, pasi ajo shérben si pérgjigie ndaj nevojave reale t& strukturés vendore,
detyrimeve ligjore, si edhe ngarkesés s& shtuar t&€ puncs qé vjen jo vetdm nga zgjerimi i
funksioneve bashkiake, por edhe nga specifikat territoriale dhe sezonaliteti i larté turistik.

Né kéto kushte, kérkojmé miratimin e kétij projektvendimi nga Késhilli i Bashkisé
Himarg, duke theksuar gjithashtu gatishméring pér & reflektuar ¢do propozim pér ndryshim
apo plotésim t& késaj strukture nga ju, t& nderuar késhilltaré.

DREJTORIA JURIDIKE DREJTORIA E DBNJISHD

Ergis Papaproko

s
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